42
Fauziah Nurul Aini, 2013
Analisis Scada Pada Penyaluran Dan Pusat Pengaturan Beban ( P3b ) Region 2 Area engaturan Beban
(Apb) Cigereleng
Universitas Pendidikan Indonesia | Repository.Upi.Edu | Perpustakaan.Upi.Edu
BAB III
HASIL PENGAMBILAN DATA
III.1. Master Terminal Unit / Master Station Regional Control Center

ID TYPE FUNGSI RTU OPERASI
1 GITET. CIRATA CRTA7 RT0001 0181 EPC3200 SIMPLE 1988
2 GITET. SAGULING SGLN7 RT0002 0182 EPC3200 SIMPLE 1988
3
GITET. BANDUNG
SELATAN BDSL7 RT0003 0183 EPC3200 SIMPLE 1988
4 GITET. MANDIRANCAN MDRCN RT0004 0184 EPC3200 SIMPLE 1988
5 GITET. CIBATU CBTU7 RT0015 0195 C264 SIMPLE 2009
6 GITET. TASIKMALAYA TSIK7 RT0023 0203 C264 SIMPLE 2009
51
Fauziah Nurul Aini, 2013
Analisis Scada Pada Penyaluran Dan Pusat Pengaturan Beban ( P3b ) Region 2 Area engaturan Beban
(Apb) Cigereleng
Universitas Pendidikan Indonesia | Repository.Upi.Edu | Perpustakaan.Upi.Edu
7 GITET. MUARA TAWAR MRTW7 RT0017 0197 C264 SIMPLE 2009
8 GI. BANJAR BNJAR RT2003 2003 EPC3200 SIMPLE 1988
9 GI. CIGERELENG 5 CGRL5 RT2005 2005 EPC3200 SIMPLE 1988
10 GI. CAMIS CAMIS RT2006 2006 EPC3200 SIMPLE 1988
11 GIS. CIBABAT CBBAT RT2007 2007 EPC3200 SATELIT 1988
12 GI. BANDUNG UTARA BDUTR RT2008 2008 EPC3200 SIMPLE 1988
13 GI. JATIBARANG 4 JTBAR RT2010 2010 EPC3200 SIMPLE 1988
14 GIS. KIARA CONDONG KRCD5 RT2011 2011 EPC3200 SIMPLE 1988
15 GI. JATILUHUR JTLHR RT2012 2012 STCE SIMPLE 2010
16 GI. LAMAJAN LMJAN RT2013 2013 EPC3200 SIMPLE 1988
17 GI. MAJALAYA MJLYA RT2014 2014 EPC3200 SIMPLE 1988
18 GI. MALANGBONG MLBNG RT2015 2015 EPC3200 SIMPLE 1988
19 GI. PARAKAN PRKAN RT2016 2016 EPC3200 SIMPLE 1988
20 GI. CIANJUR CNJUR RT2017 2017 PACIS SIMPLE 2013
21 GI. SUMADRA SMDRA RT2019 2019 EPC3200 SIMPLE 1988
22 GI. SUKAMANDI SKMDI RT2020 2020 D400 SIMPLE 2013
23 GI. BANDUNG TIMUR BDTMR RT2021 2021 EPC3200 SIMPLE 1988
24 GI. SUMEDANG SMDNG RT2022 2022 EPC3200 SIMPLE 1988
25 GI. CIKALONG CKLNG RT2023 2023 EPC3200 SIMPLE 1988
26 GI. DAWUAN DWUAN RT2024 2024 EPC3200 SIMPLE 1988
27 GI. CIRATA5 CRTA5 RT2027 2027 UC8410 SIMPLE 2009
28 GI. UJUNG BERUNG UBRNG RT2028 2028 EPC3200 SIMPLE 1988
29 GI. SANTOSA SNTSA RT2029 2029 EPC3200 SIMPLE 1988
30 GI. RENGASDENGKLOK RSDLK RT2030 2030 EPC3200 SIMPLE 1988
31 GI. BD. SELATAN 5 BDSL5 RT2031 2031 EPC3200 SIMPLE 1988
52
Fauziah Nurul Aini, 2013
Analisis Scada Pada Penyaluran Dan Pusat Pengaturan Beban ( P3b ) Region 2 Area engaturan Beban
(Apb) Cigereleng
Universitas Pendidikan Indonesia | Repository.Upi.Edu | Perpustakaan.Upi.Edu
32 GI. CANGKRING CKRNG RT2032 2032 EPC3200 SIMPLE 1988
33 GI. KAMOJANG KMJNG RT2034 2034 STCE SATELIT 2007
34 GI. TASIKMALAYA 70 TSMYA RT2035 2035 EPC3200 SIMPLE 1988
35 GI. PAMEUNGPEUK PAMPK RT2038 2038 EPC3200 SIMPLE 1988
36 GI. CIGERELENG 4 CGRL4 RT2039 2039 EPC3200 SIMPLE 1988
37 GI. LAGADAR LGDAR RT2041 2041 EPC3200 SATELIT 1988
38 GI. PERURI PRURI RT2043 2043 EPC3200 SIMPLE 1988
39 GI. DARAJAT  DRJAT RT2044 2044 EPC3200 SATELIT 1988
40 GI. RANCAEKEK RCKEK RT2045 2045 EPC3200 SIMPLE 1988
41 GI. CIKASUNGKA CKSKA RT2046 2046 EPC3200 SIMPLE 1988
42 GI. PARUNGMULYA PRMYA RT2048 2048 EPC3200 SIMPLE 1988
43 GI. TEGAL HERANG TGHRG RT2049 2049 EPC3200 SATELIT 1988
44 GI. HAURGEULIS5 HRGL5 RT2050 2050 EPC3200 SIMPLE 1988
45 GI. MEKARSARI MKSRI RT2054 2054 EPC3200 SATELIT 1988
46 GI. KADIPATEN KDPTN RT2055 2055 EPC3200 SIMPLE 1988
47 GI. SOUTH PASIFIC SOPCF RT2056 2056 EPC3200 SIMPLE 1988
48 GI. PINDODELI PNDLI RT2057 2057 EPC3200 SIMPLE 1988
49 GI. INDOBARAT IDBRT RT2058 2058 EPC3200 SIMPLE 1988
50 GI. SUBANG SBANG RT2059 2059 EPC3200 SIMPLE 1988
51 GI. MALIGI MLIGI RT2060 2060 STCE SIMPLE 2008
52 GI. KUTAMEKAR KTMKR RT2061 2061 EPC3200 SIMPLE 1988
53 GI. JATIBARANG5 JTBR5 RT2064 2064 EPC3200 SIMPLE 1988
54 GI. BABAKAN BBKAN RT2068 2068 EPC3200 SIMPLE 1988
55 GI. KUNINGAN KUNGN RT2070 2070 EPC3200 SIMPLE 1988
56 GI. RANCAKASUMBA RCSMB RT2073 2073 EPC3200 SIMPLE 1988
53
Fauziah Nurul Aini, 2013
Analisis Scada Pada Penyaluran Dan Pusat Pengaturan Beban ( P3b ) Region 2 Area engaturan Beban
(Apb) Cigereleng
Universitas Pendidikan Indonesia | Repository.Upi.Edu | Perpustakaan.Upi.Edu
57 GI. DARAJAT SWASTA DRJAS RT2075 2075 EPC3200 SIMPLE 1988
58 GI. INDORAMA IDRMA RT2077 2077 EPC3200 SIMPLE 1988
59 GI. WAYANG WINDU WWNDU RT2078 2078 EPC3200 SIMPLE 1988
60 GI. PABUARAN PBRAN RT2079 2079 EPC3200 SIMPLE 1988
61 GI. TASIK BARU TSBRU RT2081 2081 EPC3200 SIMPLE 1988
62 GI. GANDAMEKAR GDMKR RT2083 2083 EPC3200 SIMPLE 1988
63 GI. JABABEKA JBEKA RT2084 2084 EPC3200 SIMPLE 1988
64 GI. CIKARANG CIKRG RT2085 2085 EPC3200 SIMPLE 1988
65 GI. FAJAR WISESA FJWSA RT2086 2086 EPC3200 SIMPLE 1988
66 GI. PONCOL PNCOL RT2087 2087 EPC3200 SIMPLE 1988
67 GI. TAMBUN TMBUN RT2088 2088 EPC3200 SIMPLE 1988
68 GI. ARJAWINANGUN ARJWN RT2001 2001 S900 SIMPLE 1997
69 GI. PADALARANG PDLRG RT2018 2018 S900 KONSENTRATOR 1997
70 GI. SUNYARAGI SRAGI RT2025 2025 S900 SIMPLE 1997
71 GI. PURWAKARTA PWKTA RT2026 2026 S900 SIMPLE 1997
72 GI. GARUT GARUT RT2033 2033 S900 KONSENTRATOR 1997
73 GI. KOSAMBI BARU KSBRU RT2037 2037 S900 SIMPLE 1997
74 GI. CIBATU CBATU RT2042 2042 S900 SIMPLE 1997
75 GI. PINAYUNGAN PNYGN RT2047 2047 S900 KONSENTRATOR 1997
78 GI. MANDIRANCAN MDRC5 RT2062 2062 S900 SIMPLE 1997
79 GI. TELUKJAMBE TLJBE RT2063 2063 S900 SIMPLE 1997
80 GI. KIARAPAYUNG KRPYG RT2065 2065 S900 SIMPLE 1997
81 GI. CIKUMPAY CKPAY RT2066 2066 S900 SIMPLE 1997
82 GI. CIBEREUM CBERM RT2067 2067 S900 SATELIT 1997
83 GI. INDRAMAYU IDMYU RT2069 2069 STCE SIMPLE 2010
54
Fauziah Nurul Aini, 2013
Analisis Scada Pada Penyaluran Dan Pusat Pengaturan Beban ( P3b ) Region 2 Area engaturan Beban
(Apb) Cigereleng
Universitas Pendidikan Indonesia | Repository.Upi.Edu | Perpustakaan.Upi.Edu
Tabel 3.2. Remote Station / Remote Terminal Unit Area Pengatur Beban Jawa Barat
III.2.1. Remote Terminal Unit (RTU)
 Suatu perangkat komputer yang dipasang di remote station atau
dilokasi jaringan yang dipantau oleh control center. RTU berfungsi
sebagai pengumpul data dam melaksanakan perintah control center.
o Tugas Pokok RTU
 Mengumpulkan data status / alarm dan pengukuran
kemudian mengirimkannya ke control center.
 Meneruskan perintah control center.
84 GI. PANASIA PNSIA RT2071 2071 C264 SIMPLE 2010
85 GI. PLENGAN PLGAN RT2072 2072 STCE SIMPLE 1997
86 GI. PANGANDARAN PDRAN RT2076 2076 C264 SIMPLE 2010
90 GI. PLTU INDRAMAYU IDMY5 RT2090 2090 RCS9700 SIMPLE 2010
91
GI. PLTU CIREBON
ELECTRIK POWER CEPWR RT2091 2091 C264 SIMPLE 2011
92 GI HANKOOK HNKOOK RT2092 2092 EPC3200 SIMPLE 2011
93 GI. TASIKMALAYA 150 TSMYA RT2096 2096 RCS9700 SIMPLE 2013
94 GI BEKASI POWER BKPWR RT2093 2093 PACIS SIMPLE 2012
95 GI DAGO PAKAR DGPKR RT2095 2095 PACIS SIMPLE 2012
55
Fauziah Nurul Aini, 2013
Analisis Scada Pada Penyaluran Dan Pusat Pengaturan Beban ( P3b ) Region 2 Area engaturan Beban
(Apb) Cigereleng